
USA  formują  „nową  syryjską
armię” z resztek ISIL
17 grudnia 2017
W rejonie obozu uchodźców w syryjskiej prowincji Al-Hasaka pod
kierownictwem amerykańskich instruktorów tworzone są oddziały
zbrojne “nowej syryjskiej armii” – informuje rosyjskie Centrum
Pojednania Stron Konfliktu. Według uchodźców, którzy opuścili
obóz, amerykańscy wojskowi ogłosili, że po kursie szkoleniowym
te oddziały zostaną przerzucone na południe, aby walczyć z
syryjskimi wojskami rządowymi.

Chodzi o obóz, położony w odległości 20 km na północny wschód
od miasta Asz-Szaddada. Jak twierdzi lokalna ludność, która
powróciła do swoich domów, międzynarodowa koalicja na czele z
USA już od ponad pół roku wykorzystuje ten „przyczółek” do
szkolenia bojowników. Obecnie przebywa tam około 750 osób z
Państwa Islamskiego i Dżabhat an-Nusry, które uciekły z Rakki,
Dajr az-Zaur, Abu Kamal i wschodniego brzegu Eufratu.

Trzon tworzonych oddziałów stanowi ponad 400 terrorystów z
Państwa  Islamskiego,  którzy  w  październiku  przy  wsparciu
Stanów Zjednoczonych opuścili Rakkę.

„Jak  informują  lokalni  mieszkańcy,  którzy  wracają  do
wyzwolonych spod kontroli ISIL obszarów, ten obóz już od ponad
pół roku jest wykorzystywany przez „koalicję międzynarodową”
jako baza szkoleniowa dla rebeliantów, którzy napływają tutaj
z  różnych  regionów  Syrii”  —  głosi  komunikat  rosyjskiego
Centrum Pojednania Stron Konfliktu w Syrii.

Z informacji centrum wynika, że większość bojowników wcześniej
należało do rozbitych w Syrii ugrupowań terrorystycznych, w
tym do Państwa Islamskiego. „Dotychczas w pobliżu obozu dla
uchodźców  skoncentrowano  około  750  rebeliantów,  którzy
przybyli z Rakki, Dajr az-Zaur, Abu Kamal i obszarów na wschód
od  Eufratu”  —  poinformowało  centrum.  Według  wojskowych
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podstawę grupy „stanowi ponad 400 terrorystów z ISIL, którzy
przy wsparciu USA bez przeszkód opuścili Rakkę w październiku.

Strona rosyjska twierdzi, że Amerykanie tworzą w tym kraju
nową syryjską armię.
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